
Wyniki euro-śródziemnomorskiej konferencji ministerianej na temat wody – kalendarz 

oraz konkretne projekty od 2009 r. 

 
Konferencja ministerialna na temat wody, odbywająca się 22 grudnia 2008 r. na jordańskim 
wybrzeŜu Morza Martwego stała się czynnikiem przyśpieszającym prace w zakresie 
problematyki zarządzania zasobami wodnymi oraz pierwszym konkretnym etapem wdroŜenia 
decyzji podjętych 13 lipca przez szefów państw i rządów podczas Szczytu paryskiego 
ustanawiającego Unię dla Śródziemnomorza.  
 
Częściowo dzięki stałemu udziałowi w pracach uczestników społeczeństwa obywatelskiego, 
którzy spotkali się 21 grudnia br., osiągnięto dwoisty cel.  
 
Po pierwsze ministrowie przyjęli wytyczne Strategii dla wody w rejonie Morza 
Śródziemnego, które umoŜliwią reakcję na wyzwania wynikające ze zmian klimatycznych 
i ich konsekwencji. Strategia ta, która zostanie przyjęta przez to samo grono ministrów 
w pierwszym półroczu 2010 r., a przez szefów państw i rządów do końca 2010 r. pozwoli 
na stawienia czoła problemom przekraczającym moŜliwości działania jednego państwa 
lub jednej organizacji. Zawierać będzie dwa liczbowe cele dotyczące zabezpieczenia jakości 
wód oraz zmniejszenia potrzeby wykorzystywania zasobów wodnych poprzez oszczędniejsze 
jej zuŜywanie.  
 
Po drugie ministrowie skierowali uwagę ciał zarządzających Unią dla Śródziemnomorza 
na konieczność zrealizowania w jak najkrótszym okresie nowych projektów 
infrastrukturalnych w dziedzinie wody, spójnych ze Strategią. W tym kontekście przedstawili 
pierwsze projekty, które przedyskutowywane będą od stycznia 2009 r. Projekty te zostaną 
uzupełnione podczas piątego Światowego Forum Wody, które odbędzie się w marcu 2009 r. 
w Stambule, a pierwsze kwestie finansowe zostaną sfinalizowane podczas konferencji 
ministerialnej na temat zrównowaŜonego rozwoju, która odbędzie się pod koniec marca 2009 
r. w Monako. 
 
Ministrowie zobowiązali się dochować tego ambitnego, aczkolwiek realistycznego, 
kalendarza prac mając na uwadze sytuację wodną w rejonie Morza Śródziemnego. Podkreślili 
istotną rolę, jaką ma do odegrania Unia dla Śródziemnomorza dla realnej poprawy warunków 
Ŝycia mieszkańców tego regionu.  


